
（単位：円）

公益目的事業 収益事業 法人管理 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １．計上増減の部

　　　（１）経常収益

     　 ①会費収入

　　　　　　正会費収入 300,000 300,000

            賛助会費収入 800,000 250,000 1,050,000

 会費収入計 800,000 550,000 1,350,000

      　②助成金収入

            助成金収入 750,000 750,000

助成金収入計 750,000 750,000

      　③寄付金収入

            寄付金収入 9,599,000 9,599,000

寄付金収入計 9,599,000 9,599,000

      　④ 事業収入

            事業収入 2,972,000 2,972,000

事業収入計 2,972,000 2,972,000

　　　　⑤指定正味財産振替

　　　　　　振替収入 590,000 590,000

振替収入計 590,000 590,000

      　⑤その他収入

            受取利息収入 1,000 1,000

その他収入計 1,000 1,000

　　  　⑥収益事業

            物品販売収入 1,673,000 1,673,000

物品販売収入計 1,673,000 1,673,000

経常収益計 14,712,000 1,673,000 550,000 16,935,000

      (２) 経常費用

　　　　①事業費

            給与手当 6,709,000 373,000 7,082,000

            法定福利費 898,000 40,000 938,000

            臨時雇員費 126,000 126,000

            福利厚生費 50,000 50,000

            旅費交通費 1,805,000 25,000 1,830,000

            通信費 181,000 7,000 188,000

　　　　　　郵送費 182,000 32,000 214,000

            賃借料 382,000 9,000 391,000

            地代家賃 534,000 18,000 552,000

            飼育管理費 1,001,000 1,001,000

　　　　　　候補犬導入費 160,000 160,000

　　　　　　認定試験受験費用 198,000 198,000

            減価償却費 636,000 636,000

            消耗什器備品費

　　　　　　消耗品費 304,000 9,000 313,000

　　　　　　修繕費 97,000 97,000

　　　　　　印刷製本費 645,000 1,000 646,000

　　　　　　水道光熱費 64,000 2,000 66,000

　　　　　　諸会費 64,000 64,000

　　　　　　広告宣伝費 22,000 22,000

　　　　　　租税公課 45,000 192,000 237,000

　　　　　　支払寄付金 100,000 100,000

　　　　　　売上原価 820,000 820,000

　　　　　　車両費 243,000 10,000 253,000

　　　　　　支払手数料 95,000 15,000 110,000

科     　　目

2019年度　収支予算内訳表

自　2019年 4月 1日
至  2020年 3月31日



　　　　　　委託費 131,000 4,000 135,000

　　　　　　雑費 140,000 10,000 150,000

事業費計 14,712,000 1,667,000 16,379,000

      　②管理費

　　　　　　役員報酬

            給与手当 204,000 204,000

            法定福利費 69,000 69,000

            臨時雇員費 158,000 158,000

            福利厚生費 20,000 20,000

            旅費交通費 164,000 164,000

            通信費 17,000 17,000

　　　　　　郵送費 3,000 3,000

            賃借料 24,000 24,000

            地代家賃 48,000 48,000

            減価償却費

            消耗什器備品費

　　　　　　消耗品費 2,000 2,000

　　　　　　修繕費

　　　　　　印刷製本費 3,000 3,000

　　　　　　水道光熱費 6,000 6,000

　　　　　　諸会費

　　　　　　広告宣伝費

　　　　　　租税公課 3,000 3,000

　　　　　　支払寄付金

　　　　　　売上原価

　　　　　　車両費

　　　　　　支払手数料 1,000 1,000

　　　　　　委託費 10,000 10,000

　　　　　　雑費 5,000 5,000

管理費計 737,000 737,000

経常費用計 14,712,000 1,667,000 737,000 17,116,000

当期経常増減額 0 6,000 △ 187,000 △ 181,000

0 6,000 △ 187,000 △ 181,000

一般正味財産期首残高 △ 198,075 971,549 2,015,862 2,789,336

一般正味財産期末残高 △ 198,075 977,549 1,828,862 2,608,336

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　受取補助金

　　　一般正味財産への振替額 590,000 590,000

当期指定正味財産増減額 16,500,000 16,500,000

指定正味財産期首残高 2,614,300 2,614,300

指定正味財産期末残高 18,524,300 18,524,300

Ⅲ正味財産期末残高 18,326,225 977,549 1,828,862 21,132,636

当期一般正味財産増減額



（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １．計上増減の部

　　　（１）経常収益

     　 ①会費収入

　　　　　　正会費収入 300,000 200,000 100,000

            賛助会費収入 1,050,000 950,000 100,000

 会費収入計 1,350,000 1,150,000 200,000

      　②助成金収入

            助成金収入 750,000 450,000 300,000

助成金収入計 750,000 450,000 300,000

      　③寄付金収入

            寄付金収入 9,599,000 10,315,000 △ 716,000

寄付金収入計 9,599,000 10,315,000 △ 716,000

      　④ 事業収入

            事業収入 2,972,000 3,265,745 △ 293,745

事業収入計 2,972,000 3,265,745 △ 293,745

　　　　⑤指定正味財産振替

　　　　　　振替収入 590,000

振替収入計 590,000

      　⑤その他収入

            受取利息収入 1,000 110 890

その他収入計 1,000 110 890

　　  　⑥収益事業

            物品販売収入 1,673,000 1,325,000 348,000

物品販売収入計 1,673,000 1,325,000 348,000

経常収益計 16,935,000 16,505,855 429,145

      (２) 経常費用

　　　　①事業費

            給与手当 7,082,000 6,735,797 346,203

            法定福利費 938,000 683,696 254,304

            臨時雇員費 126,000 126,000 0

            福利厚生費 50,000 40,000 10,000

            旅費交通費 1,830,000 1,830,284 △ 284

            通信費 188,000 187,680 320

　　　　　　郵送費 214,000 344,550 △ 130,550

            賃借料 391,000 380,725 10,275

            地代家賃 552,000 552,000 0

            飼育管理費 1,001,000 963,254 37,746

　　　　　　候補犬導入費 160,000 160,000 0

　　　　　　認定試験受験費用 198,000 367,200 △ 169,200

            減価償却費 636,000 472,000 164,000

            消耗什器備品費

　　　　　　消耗品費 313,000 315,429 △ 2,429

　　　　　　修繕費 97,000 97,000

　　　　　　印刷製本費 646,000 425,428 220,572

　　　　　　水道光熱費 66,000 66,240 △ 240

　　　　　　諸会費 64,000 87,540 △ 23,540

　　　　　　広告宣伝費 22,000 685,620 △ 663,620

　　　　　　租税公課 237,000 246,700 △ 9,700

　　　　　　支払寄付金 100,000 200,000 △ 100,000

　　　　　　売上原価 820,000 500,000 320,000

　　　　　　車両費 253,000 350,000 △ 97,000

　　　　　　支払手数料 110,000 120,462 △ 10,462

科     　　目

2019年度収支予算書

自　2019年4月1日
至　2020年3月31日



　　　　　　委託費 135,000 110,400 24,600

　　　　　　雑費 150,000 70,000 80,000

事業費計 16,379,000 16,021,005 357,995

      　②管理費

　　　　　　役員報酬

            給与手当 204,000 99,874 104,126

            法定福利費 69,000 5,000 64,000

            臨時雇員費 158,000

            福利厚生費 20,000 20,000

            旅費交通費 164,000 130,000 34,000

            通信費 17,000 16,320 680

　　　　　　郵送費 3,000 3,280 △ 280

            賃借料 24,000 24,000 0

            地代家賃 48,000 48,000 0

            減価償却費

            消耗什器備品費

　　　　　　消耗品費 2,000 2,000 0

　　　　　　修繕費

　　　　　　印刷製本費 3,000 2,400 600

　　　　　　水道光熱費 6,000 5,760 240

　　　　　　諸会費

　　　　　　広告宣伝費

　　　　　　租税公課 3,000 3,000 0

　　　　　　支払寄付金

　　　　　　売上原価

　　　　　　車両費

　　　　　　支払手数料 1,000 748 252

　　　　　　委託費 10,000 9,600 400

　　　　　　雑費 5,000 5,000 0

管理費計 737,000 374,982 362,018

経常費用計 17,116,000 16,395,987 720,013

当期経常増減額 △ 181,000 109,868 △ 290,868

△ 181,000 109,868 △ 290,868

一般正味財産期首残高 2,789,336 2,681,535 107,801

一般正味財産期末残高 2,608,336 2,791,403 △ 183,067

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　受取補助金

　　　一般正味財産への振替額 590,000 590,000

当期指定正味財産増減額 16,500,000 16,500,000

指定正味財産期首残高 2,614,300 2,614,300

指定正味財産期末残高 18,524,300 18,524,300

Ⅲ正味財産期末残高 21,132,636 2,791,403 18,341,233

当期一般正味財産増減額


